
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 
Název práce: Porovnání edukačních přístupů J. A. Komenského a J. J. Rousseaua 

Jméno a příjmení studenta/tky: Jiří Olexa 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu včetně příloh: 45 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce kolegy J. Olexy se zabývá velmi zajímavým tématem z hlediska dějin pedagogiky a filosofie 

výchovy. Jedná se komparativní hermeneutickou studii, při které autor čerpal z primárních i 

sekundárních zdrojů. Kolega prokázal dobrou orientaci v v literatuře, prostudoval adekvátní množství 

relevantních zdrojů a opatřil text dostatečným počtem referencí. Cíl práce je stanoveny srozumitelně 

– „porovnat vybrané edukační přístupy Jana Amose Komenského a Jeana Jacquese Rousseaua“. 

Rovněž srovnávací kritéria jsou zřetelně stanovena. V úvodní části kolega stručně črtá historické 

souvislosti a biografie obou studovaných autorů. Vlastní komparace je provedena spíše deskriptivně, 

nikoli analyticky, což však odpovídá bakalářské úrovni práce.  

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Práce nemá závažných nedostatků. Komparace je občas mírně zmatečná – obsahy jednotlivých 

podkapitol se překrývají. Závěry jsou poněkud předvídatelné a ploché.  

Z hlediska formálního práce obsahuje překlepy a drobné chyby typografické i jiné.  

 

Otázky pro obhajobu práce: 

1. Co považuje autor za největší přínos a originalitu své práce? 

2. Co konkrétního ze zkoumání plyne pro pedagogickou praxi? 

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

Datum: 9.5.2023 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


